校团字[2015] 8号

关于举办“纪念中国人民抗日战争胜利70周年”合唱比赛的

通  知

各学院团委：

今年是世界反法西斯战争胜利70周年和中国人民抗日战争胜利70周年。岁月的长河淌过浸透血泪和屈辱的近代史，终于汇入了21世纪的洪流。世界和平与人民幸福来之不易，民族自强与奋发向上更需铭刻在心。为进一步加强我校爱国主义教育，激励广大在校学生谨记历史、勇担使命，引领其快乐成长、健康成人、励志成才、追求成功，在实现中国梦的伟大征程中建功立业。经研究决定，在全校开展“纪念中国人民抗日战争胜利70周年”合唱比赛，现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

铭记历史  畅想未来

2、 组织单位

主办单位：校团委  党委宣传部  学生工作部（处） 音乐学院

承办单位：音乐学院团委

协办单位：各学院团委

三、比赛时间

2015年6月中旬

四、比赛参与对象

全校大学生、研究生
五、比赛规则

1、各学院须组队参赛，每支合唱队人数为40—60人，指挥1人。

2、每支代表队从附件中选一首曲目作为参赛曲目，也可自选其他符合主题的曲目。

3、根据本院实际情况，要求所有队员统一服装、妆容整齐，参赛队装束形象单独计分。

4、各学院代表队以抽签确定比赛顺序。

六、参赛要求

1、合唱歌曲应以纪念世界反法西斯战争和中国人民抗日战争为题材的歌曲，内容应积极向上，题材不限，主题鲜明，具有较强的创新性和艺术感染力。各参赛队于5月20日前将合唱曲目、指挥名单报音乐学院团委（见附件1），无故不得随意更改曲目。
报送邮箱：2446607967@qq.com，联系人：张冬晴18270888846

2、各学院团委应以合唱比赛开展为契机，以合唱曲目历史背景、合唱队员个人感想等为内容，组织广大团员青年通过新媒体开展线上纪念活动。

3、各学院团委应在合唱比赛组织开展期间，积极发送以纪念中国人民抗日战争为内容的微信、微博，营造好氛围。

7． 奖项设置

（一）本次比赛设一等奖一名、二等奖二名、三等奖三名。

（二）评分标准如下：

本次比赛采取10分制。

1、服装及人数（2分）：合唱队着装整齐、大方、统一，合唱人数符合要求。

2、精神风貌（2分）：合唱队员精神饱满，队员表演力强，台风端正，全队上下场整齐、迅速、安静。

3、音乐表现（3分）

作品处理得当，准确掌握音准、节奏，符合曲目的速度要求。音色优美，吐字清晰，声部均衡，有较好的艺术表现力和感染力。

4、配合效果（3分）

演唱整齐，各声部协调，演唱与伴奏相互配合得当，指挥对演唱的指挥协调力强。

附件：
1、《学院合唱曲目、指挥名单》回执表

2、《纪念中国人民抗日战争胜利70周年歌曲目录》
                       共青团南昌航空大学委员会

二○一五年五月十三日

	共青团南昌航空大学委员会            2015年5月13日印发

附件1：
南昌航空大学“纪念中国人民抗日战争胜利70周年”合唱比赛

             学院合唱曲目、指挥名单回执
	合唱曲目

	指挥姓名

	联系电话

	联络人及职务

	联系电话

附件2：

《纪念中国人民抗日战争胜利70周年歌曲目录》

1. 义勇军进行曲

2.抗敌歌

3.旗正飘飘

4.冲锋号

5.毕业歌

6.梅娘曲

7.铁蹄下的歌女

8.新编九一八小调

9.自由神

10.五月的鲜花

11.救亡进行曲

12.救国军歌

13.牺牲已到最后关头

14.松花江上

15.打回老家去

16.马儿真正好

17.保卫国土

18. 全国总动员

19.只怕不抵抗

20.保卫芦沟桥

21.大刀进行曲

22.青年进行曲

23.长城谣

24.歌八百壮士

25.打杀汉奸

26.日落西山

27.游击队歌

28.抗日军政大学校歌

29.做棉衣

30.故乡

31.勇士骨

32.壮丁上前线

33.丈夫去当兵

34.在太行山上

35.延安颂

36.祖国的孩子们

37.到敌人后方去

38.高粱红了

39.二月里来

40.酸枣刺

41.开荒

42.延水谣

43.嘉陵江上

44.黄水谣

45.黄河怨

46.保卫黄河

47.怒吼吧！黄河

48.新四军军歌

49.八路军进行曲

50.八路军军歌

51.红缨枪

52.垦春泥

53.中华民族好儿女

54.黄桥烧饼歌

55.别了，皖南

56.行军小唱

57.五枝花

58.歌唱二小放牛郎

59.南泥湾

60.八路军拉大栓

61.抗日将士出征歌

62.骑白马

63.拥军花鼓（拥护八路军）

64.团结就是力量

65.没有共产党就没有新中国